证券代码：603282         证券简称：亚光股份        公告编号：2023-028

浙江亚光科技股份有限公司

关于增加全资子公司注册资本的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：河北乐恒节能设备有限公司；

 投资金额：1,000万元人民币；

 特别风险提示:不存在投资可能未获批准的风险；投资目的的实现会受到

行业环境和市场竞争状况等因素的影响，可能存在一定的经营风险。

一、对外投资概况

根据公司战略发展规划，增强公司在节能环保专用设备制造领域的竞争力，

促进子公司发展壮大，浙江亚光科技股份有限公司（以下简称“公司”）拟向全

资子公司河北乐恒节能设备有限公司（以下简称“乐恒节能”）以现金方式增加

注册资本 1,000 万元人民币。增资后乐恒节能的注册资本为 8,000 万元人民币，

公司持股比例 100%。

公司于 2023年 8月 25日召开第三届董事会第十次会议，审议通过了《关于

增加全资子公司注册资本的议案》。根据《上海证券交易所股票上市规则》、《公

司章程》等有关规定，公司本次对外投资事项在董事会审批权限内，无需提交股

东大会审议。本次增加全资子公司注册资本亦不构成关联交易或重大资产重组。

二、增资标的的基本情况

公司名称：河北乐恒节能设备有限公司

成立时间：2013 年 05月 28日

注册资本：7,000 万元人民币（本次增资前）

统一社会信用代码：911310280694316937

法定代表人：陈静波

住所：大厂县潮白河工业区

类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：制药机械、化工机械、食品机械和通用机械的研发、设计、制造、

销售、运输、安装、修理、维护、进出口业务；节能环保、污水处理设备及控制

系统的研发、设计、制造、销售、运输、安装、修理、维护、进出口业务；技术

研究开发、技术转让、技术咨询和技术服务；技术进出口业务；机电设备安装工

程、钢结构工程、环保工程；保障县域基本运行的普通货物运输。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

股权结构：浙江亚光科技股份有限公司持有 100%股权

三、增资标的的财务数据

截至 2022年 12 月 31日，乐恒节能的总资产为 140,976.44万元，所有者权

益为 32,824.45万元，实现营业收入 60,890.55万元，净利润为 10,465.49万元。

以上财务数据已经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

截至 2023 年 6 月 30 日，乐恒节能的总资产为 165,950.24 万元，所有者权

益为 36,577.30 万元,实现营业收入为 39,062.91 万元，净利润为 6,700.79 万元

（以上数据未经审计）。

四、对上市公司的影响

本次增资对象为全资子公司，风险可控。本次增资金额为 1,000万元人民币，

全部来源于公司的自有资金。本次增资不改变公司对子公司的股权比例，不涉及

合并报表范围变化，对公司财务状况和经营成果不会产生不利影响。

五、风险提示

本次增资主要目的是为了促进子公司发展壮大和满足其业务增长需要，达到

预期目标会受到行业环境和市场竞争状况等因素的影响，可能存在一定的经营风

险。

特此公告。

浙江亚光科技股份有限公司董事会

2023年 8月 26日